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ÖZ 

Çalışmamızda yeni antikanser ilaçlar geliştirmek üzere bazı benzimidazol-tiyadiazol türevi bileşikler tasarlanmış 

ve yapıları 1H-NMR,13C-NMR ve elemental analiz spektral verileriyle kanıtlanmıştır. Bileşiklerin sitotoksik 

aktiviteleri HT29 hücre hattı üzerinde MTT yöntemi kullanılarak referans bileşik florourasilile kıyaslanarak 

değerlendirilmiştir. Ayrıca, bileşiklerin seçiciliklerini tespit etmek amacıyla L929 (sağlıklı fare fibroblast hücresi) 

hücre hattına karşı sitotoksik etkisi değerlendirilmiştir. Bileşiklerin IC50 değerleri incelendiğinde, 5-(2-(2,6-

dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-il)-N-siklohekzil-1,3,4-tiyadiazol-2-amin yapısına sahip BT-2 bileşiği 

34,13±2,48 µM IC50 değeri ile referans ilaç fluorourasil (12,84 ± 3,66 µM) ile kıyaslanabilir etki göstermiştir. BT-

2 bileşiğinin L929 sağlıklı hücre hattı üzerindeki sitotoksik etkisinin referans ilaçtan daha düşük olduğu tespit 

edilmiştir. Bu sonuçlar, BT-2 bileşiğinin antikanser etkisinin geliştirilebilmesi konusunda umut vericidir. Ayrıca, 

TAS ve TOS ile bileşiklerin antioksidan özellikleri değerlendirilmiştir. BT-2 bileşiğinin TOS değerinin kontrol 

ilaçla karşılaştırılabilir düzeyde olduğu görülmüştür. 

Anahtar Kelimeler: Benzimidazol, Tiyadiazol, Anticancer, Antioksidan 

 

ABSTRACT 

In our study, some benzimidazole-thiadiazole derivative compounds were designed to develop new anticancer 

drugs, and their structures were proven by 1H-NMR, 13C-NMR, and elemental analysis spectral data. The cytotoxic 

activities of the compounds were evaluated by comparing the reference compound fluorouracil using the MTT 

method on the HT29 cell line. In addition, the cytotoxic effect of the compounds against the L929 (healthy mouse 

fibroblast cell) cell line was evaluated in order to determine the selectivity of the compounds. When the IC50 values 

of the compounds are examined, the structure of 5-(2-(2,6-dimethoxyphenyl)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-yl)-N-

cyclohexyl-1,3,4-thiadiazol-2-amine (BT-2) compound with an IC50 value of 34.13±2.48 µM showed comparable 

efficacy to the reference drug fluorouracil (12.84 ± 3.66 µM). It was determined that the cytotoxic effect of BT-2 

compound on L929 healthy cell line was lower than the reference drug. These results are promising in terms of 

improving the anticancer effect of BT-2 compound. In addition, TAS and TOS of the compounds and antioxidant 

properties of the compounds were evaluated. The TOS value of the BT-2 compound appears to be comparable to 

the control drug. 

Keywords: Benzimidazole, Thiadiazole, Anticancer, Antioxidant 
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I. GİRİŞ 

Kanser; bir takım mutasyonlar sonucu hücrenin kontrolsüz büyümesi, farklılaşması ve normal olmayan 

bir şekilde yayılması şeklinde oluşan ölümcül bir hastalık olarak tarif edilebilir [1]. Dünya Sağlık Örgütü 

tarafından yayınlanan dünya kanser raporunda, kansere bağlı ölüm oranının önümüzdeki yıllarda neredeyse ikiye 

katlanacağı bildirilmektedir [2]. Günümüzde terapötik kanser tedavisindeki en büyük engel, antikanser ilaçların 

normal hücreler için de toksik olması ve bunun birçok yan etkiye neden olmasıdır [3]. Bu durum mevcut tedavinin 

etkinliğini sınırlamaktadır. Bu nedenle, yeni tedavi yaklaşımlarının geliştirilmesinde, minimal yan etkileri olan 

yeni ve güçlü kemoterapötiklerin keşfine büyük ihtiyaç vardır [4]. 

Kanser tedavisinde cerrahi, kemoterapi ve radyoterapi tedavi seçenekleri arasındadır. Kemoterapi, kanser 

hücrelerini öldürmek için kimyasalların veya ilaçların kullanıldığı tedavi şeklidir. Antikanser bileşikler farklı 

mekanizmalar içerirler; Alkilleyici ajanlar (ör. sisplatin), mitotik inhibitörler (ör., paklitaksel), epidermal büyüme 

faktörü reseptörü (EGFR) inhibitörlerin (örn., gefitinib), VEGF (vasküler endotelyal büyüme faktörü) reseptör 

inhibitörleri (örneğin bevacizumab), topoizomeraz inhibitörleri (örn. kampotesinler) yaygın olarak kullanılan 

antikanser ilaçlardır [5]. 

Antioksidan bileşiklerin son zamanlarda daha fazla ilgi görmesinin ve öneminin artmasının nedenlerinden 

birisi de reaktif oksijen türlerinin canlılardaki etki mekanizmasının ve hasarlarının ortaya konduğu çalışmaların 

artmış olmasıdır. Reaktif oksijenlerin canlılarda çeşitli hastalıklara neden olduğunu gösteren bu çalışmalar hücre 

onarım sistemi ve savunma mekanizmalarının oksidatif yıkımla ilgili olduğunu göstermiştir. Reaktif oksijen türleri 

pek çok metabolik olayda görev alan oksijenin metabolik yolaklarda radikal özellik kazanması ile oluşmaktadır. 

Reaktif oksijenlerin DNA mutasyonuna neden olmalarının yanı sıra lipit peroksidasyonu sonucu hedef hücre ve 

dokuların membran yapılarının bozulmasına da neden oldukları bilinmektedir [6]. 

Yukarıdaki gelişmelere dayanarak yeni, etkili antikanser ve antioksidan terapötik ajanların 

geliştirilmesinin ilaç kimyasında kritik bir öneme sahip olduğunu söyleyebiliriz. Şimdiye kadar yapılan 

çalışmalarda, heterosiklik bileşiklerin insan biyolojik sisteminde önemli bir rol oynadığı kabul edilmiş ve aynı 

zamanda hem biyolojik aktivitede hem de ilaç endüstrisinde çok çeşitli biyolojik aktivitelere sahip heterosiklik 

bileşiklerin yerini almıştır [7]. Benzimidazol sahip olduğu farklı biyolojik ve farmakolojik etkilerinden dolayı ilaç 

geliştirmede çok sık kullanılan heterosiklik halkadır. Benzimidazol halkasının pürin bazına olan benzerliğinden 

dolayı daha az toksik olabileceği düşünülmüştür. Bundan dolayı biyolojik olarak aktif olan birçok bileşiğin 

yapısında yer almakta ve yeni geliştirilecek olan ilaç adaylarında anahtar rol oynayan önemli bir yapıdır. 

Benzimidazoller antitümör/antiproliferatif/antikanser [8-18], anti-HIV de içeren antimikrobiyal [19-22] 

antioksidan [23-25] gibi geniş bir aktivite yelpazesine sahiptir. Ayrıca, benzimidazol halkasının kanser 

oluşumundaki farklı mekanizmalar üzerinde hedefleri bulunmaktadır (Şekil 1). 

 

Şekil 1. Benzimidazolün farklı kanser hedefleri [26] 
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Benzimidazol yapısı taşıyan çok az sayıda antikanser ilaç bulunmaktadır (Bendamustin, Karbendazim, 

Nokodazol). Ancak literatürde benzimidazollerin antikanser etkinliği üzerine yapılan birçok çalışma 

bulunmaktadır [27-33]. 

Bu amaçla bu çalışmada benzimidazol-tiyadiazol halkası içeren yeni iki bileşik sentezlenmiştir. 

Bileşiklerin yapıları 1H-NMR,13C-NMR ve elemental analiz yöntemleri ile aydınlatılmıştır. Bileşiklerin antikanser 

etkinlikleri HT-29 hücre hattı üzerinde MTT yöntemi kullanılarak belirlenmiştir. Ayrıca, L929 (sağlıklı fare 

fibroblast hücresi) hücre hattı üzerinde de bileşiklerin sitotoksik etkileri değerlendirilmiştir. Bileşiklerin, toplam 

oksidatif stresi (TOS) ve toplam antioksidan seviyeleri (TAS)de belirlenmiştir. 

II. MATERYAL VE YÖNTEM 

A. Sentez Çalışmaları 

2,6-Dimetoksibenzaldehitin sodyum bisülfit tuzu sentezi (1): 

2,6-Dimetoksibenzaldehit (0.05 mol) etanol içerisinde çözünür. Sodyum metabisülfit (0.05 mol) etanol 

içerisinde çözülerek damla damla benzaldehit çözeltisine damlatılır. Damlatma tamamlandıktan sonra reaksiyon 

içeriği oda sıcaklığında bir saat karıştırılır. Çöken ürün süzülerek alınır. 

2-(2,6-Dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-karboksilik asit sentezi (2): 

3,4-diamino benzoik asit (0.03 mol) ve 2,6-dimetoksibenzaldehitin sodyum bisülfit tuzu DMF içerisinde 

çözündürülür ve geri çeviren soğutucu altında 4 saat karıştırılır. İTK ile kontrol edildikten sonra reaksiyon içeriği 

buzlu suya dökülür ve süzülerek alınır. 

Metil 2-(2,6-Dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-karboksilat sentezi (3): 

2-(2,6-Dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-karboksilik asit (2) türevi bileşik (0.025 mol) metanol 

ve birkaç damla sülfürik asit ile esterleşme reaksiyonu gerçekleştirilir. Reaksiyonu bitiminde çöken ürün 

süzülmüştür. 

2-(2,6-Dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-karbohidrazit (4):  

Metil 2-(2,6-Dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-karboksilat (3) (0.018 mol), etanol (15 mL) ve 

hidrazin hidrat (5 mL) geri çeviren soğutucu altında 5 saat karıştırılır. İTK ile kontrol edildikten sonra reaksiyon 

içeriği buzlu suya dökülür ve süzülerek alınır. 

2-(2-(2,6-Dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-karbonil)-N-etilhidrazine-1-karbotiyoamid (5) 

ve 2-(2-(2,6-Dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-karbonil)-N-siklohekzilhidrazine-1-

karbotiyoamid (6) sentezi: 

2-(2,6-Dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-karbohidrazit (4), etil/siklohekzil izotiyosiyanat etanol 

içerisinde çözülerek geri çeviren soğutucu altında 3 saat karıştırılır. Çöken ürün süzülerek alınır. 

5-(2-(2,6-Dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-il)-N-etil-1,3,4-tiyadiazol-2-amin (BT-1) ve 5-(2-

(2,6-Dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-il)-N-siklohekzil-1,3,4-tiyadiazol-2-amin (BT-2) sentezi: 

2-(2-(2,6-Dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-karbonil)-N-etilhidrazin-1-karbotiyoamid (5) ve 2-

(2-(2,6-Dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-karbonil)-N-siklohekzilhidrazin-1-karbotiyoamid (6) 

bileşikleri 10 mL der. H2SO4 içerisinde buz banyosunda karıştırılır. Daha sonra oda sıcaklığında 10 dk daha 

karıştırılır, süre sonunda yavaşça buz üzerine dökülüp, sulu amonyak ile pH=8’e ayarlanır ve süzülür. Su ile yıkanır 

ve etanolden kristallendirilir. 

B. Antikanser Aktivite 

HT-29 insan kolorektal karsinom hücreleri ATCC'den elde edildi ve hücre hatlarına uygun koşullarda 

büyütüldü. Çalışmamızda DMEM (Dulbecco's Modified Eagle Medium) (yüksek glukozlu) içinde %1 L-

glutamin, %10 FBS, 10 mg/mL streptomisin ve 100 IU/mL penisilin kullanıldı. Oluşturulan besi yeri içerisindeki 

hücre hatları 37°C'de %95 nem ve %5 CO2 altında büyütülmüştür. Hücre yoğunluğu %80'lik bir birleşme düzeyine 

ulaştığında hücreler pasajlandı. Hücreler, her deney tasarımı için belirli hücre yoğunluklarında deneylerden 24 saat 

önce 96 oyuklu plakalara ekildi. Ön tarama için, sentezlenen bileşiklerin sitotoksik biyoaktivitesi, MTT tahlili ile 

HT-29 hücre hattına karşı in vitro olarak değerlendirildi. BT1 ve BT2 bileşikleri DMSO içinde çözüldü ve stok 

çözeltiler DMEM ile seyreltildi, DMSO'nun nihai konsantrasyonu %0.5'i geçmedi. Hedef bileşiklerin antikanser 
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potansiyelini değerlendirmek için kanser hücreleri, farklı konsantrasyonda BT1 ve BT2 çözeltilerine maruz 

bırakıldı. Bileşiklerin IC50 değerleri hesaplanmıştır. 

C. Antioksidan/Oksidan Aktivite 

Toplam antioksidan statüsü (TAS), Rel Assay Diagnostic tarafından üretilenticari kit ile belirlendi. Bu 

yönteme göre, numunedeki potansiyel antioksidan yapılar, koyu mavi-yeşil ABTS ((2,2'-azinobis(3-

etilbenzotiazolin-6-sülfonat)) radikal formunu renksiz ABTS formuna dönüştürür. 660 nm'de ölçülen absorbans 

değişimi, numunenin toplam antioksidan kapasitesi ile ilgilidir. Test, TROLOX eşdeğeri olarak adlandırılan E 

vitamini analogu olan stabil standart antioksidan çözelti olarak kullanılan referans madde ile kalibre edilmiştir. 

TAS ölçümü, kit prosedürüne göre yapılmıştır. Absorbans değerleri arasındaki fark hesaplandıktan sonra, aşağıda 

verilen denkleme göre antioksidan düzeyler belirlenmiştir 

𝐴2 − 𝐴1 =  ∆𝐴𝑏𝑠 ö𝑟𝑛𝑒𝑘, 𝑠𝑡𝑎𝑛𝑑𝑎𝑟𝑡 𝑣𝑒𝑦𝑎 𝑠𝑢 

𝑆𝑜𝑛𝑢ç =
[∆𝐴𝑏𝑠 𝐻2𝑂−∆𝐴𝑏𝑠 Ö𝑟𝑛𝑒𝑘]

[∆𝐴𝑏𝑠 𝐻2𝑂−∆𝐴𝑏𝑠 𝑆𝑡𝑎𝑛𝑑𝑎𝑟𝑡]
          (1) 

Toplam oksidan statüsü (TOS), Rel Assay Diagnostic tarafından üretilen ticari kit ile belirlendi. Numune 

içinde bulunan oksidanlar, demir iyon şelatör kompleksini ferrik iyona oksitler. Reaksiyon oramında çok miktarda 

bulunan arttırıcı moleküller ile oksidasyon reaksiyonu uzatılmaktadır. Asidik ortamda ferrik iyonu, kromojen 

renkli bir kompleks oluşturmaktadır. Numunede bulunan toplam oksidan molekül miktarıyla orantılı olan renk 

yoğunluğu spektrofotometrik olarak ölçülmektedir. Test, hidrojen peroksit ile kalibre edilmekte ve sonuçlar litre 

başına mikromolar hidrojen peroksit eşdeğeri olarak ifade edilmektedir (μmol H2O2 Eşdeğer./L). Kit prosedürüne 

göre TOS ölçümü yapılmıştır. Absorbans değerleri arasındaki fark hesaplandıktan sonra, aşağıda verilen denkleme 

göre antioksidan düzeyler belirlenmiştir. 

𝐴2 − 𝐴1 =  ∆𝐴𝑏𝑠 𝑜𝑓 𝑠𝑡𝑎𝑛𝑑𝑎𝑟𝑡 𝑜𝑟 𝑠𝑎𝑚𝑝𝑙𝑒 

𝑅𝑒𝑠𝑢𝑙𝑡𝑠 =
∆𝐴𝑏𝑠 𝑆𝑎𝑚𝑝𝑙𝑒

∆𝐴𝑏𝑠 𝑆𝑡𝑎𝑛𝑑𝑎𝑟𝑡
∗ 20          (2) 

III. BULGULAR VE TARTIŞMA 

5-(2-(2,6-Dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-il)-N-etil-1,3,4-tiyadiazol-2-amin (BT-1): 

Verim: % 72. 1H-NMR (300 MHz, DMSO-d6): δ= 1.22 (3H, t, J=7.20 Hz, CH3), 3.37 (2H, q, J=6.99 Hz, CH2), 

3.85 (3H, s, OCH3), 4.05 (3H, s, OCH3), 6.93 (2H, s, Aromatik CH), 7.10 (2H, s, Aromatik CH), 7.72-7.74 (2H, 

m, Aromatik CH). 13C-NMR (75 MHz, DMSO-d6): δ=14.66, 56.41, 57.03, 57.08, 112.25, 114.18, 114.69, 115.75, 

121.35, 124.13, 128.09, 133.62, 148.33, 152.52, 153.74, 155.75, 168.78. C19H19N5O2S, C, 59.82; H, 5.02; N, 18.36. 

Bulunan: C, 59.96; H, 5.03; N, 18.30. 

5-(2-(2,6-Dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-il)-N-siklohekzil-1,3,4-tiyadiazol-2-amin (BT-

2):Verim: % 76. 1H-NMR (300 MHz, DMSO-d6): δ= 1.28- 1.37 (5H, m, siklohekzil CH), 1.57-1.62 (1H, m, 

siklohekzil CH), 1.72 (2H, s, siklohekzil CH), 2.02-2.09 (3H, m, siklohekzil CH), 3.86 (3H, s, OCH3), 4.05 (3H, 

s, OCH3), 6.92 (2H, s, Aromatik CH), 7.10 (2H, s, Aromatik CH), 7.36-7.37 (2H, m, Aromatik CH). 13C-NMR (75 

MHz, DMSO-d6): δ=24.67, 25.59, 26.34, 32.40, 51.88, 54.41, 111.59, 114.31, 115.59, 118.66, 121.98, 124.68, 

132.14, 135.18, 136.17, 142.35, 152.67, 161.05, 167.96.C23H25N5O2S, C, 63.43; H, 5.79; N, 16.08. Bulunan: C, 

63.57; H, 5.77; N, 16.12. 
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Şekil 2. Hedef bileşiklerinin sentezi 

Hedef bileşiklerin sentezi Şekil 2’de gösterilmiştir. Benzimidazol halkasının sentezi için ilk olarak 2,6-

dimetoksibenzaldehitin Na2S2O5 ile muamelesi sonucu benzaldehit tuzu elde edilmiş ve bu tuz o-fenilendiamin ile 

reaksiyona sokularak benzimidazol halkası kapatılmıştır. Daha sonra karboksilik asit fonksiyonel grubu metanol 

ile esterleştirme reaksiyonu gerçekleştirilir. Ester fonksiyonel grubu hidrazin hidrat ile reaksiyona sokularak 

hidrazit türevi elde edilmiştir.Hidrazit bileşiği etil/siklohekzil izotiyosiyanat ile reaksiyonu sonucunda 

tiyosemikarbazit türevleri elde edilmiştir.  2-(2-(2,6-dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-karbonil)-N-

etilhidrazine-1-karbotiyoamid (5) ve 2-(2-(2,6-dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-karbonil)-N-

siklohekzilhidrazine-1-karbotiyoamid (6) bileşiklerinin asit ortamda siklizasyonları sonucunda tiyadiazol türevleri 

elde edilmiştir.  

Sentezi gerçekleştirilen orjinal bileşiklerin yapıları 1H-NMR,13C-NMR ve elemental analiz spektroskopisi 

yöntem verileri ile aydınlatılmıştır. Bileşiklerin yapılarında ortak olarak bulunan metoksi grupları 3.85-4.05 ppm 

de singlet olarak gözlenmiştir. 5-(2-(2,6-Dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-il)-N-etil-1,3,4-tiyadiazol-2-

amin (BT-1) bileşiğindeki C2H5 sübstitüentine ait protonlardan -CH3 protonları 1.22 ppm de triplet olarak 
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gözlenmiştir. -CH2 protonları 3.37 ppm de quartet şeklinde gözlenmiştir. 5-(2-(2,6-Dimetoksifenil)-1H-

benz[d]imidazol-5(6)-il)-N-siklohekzil-1,3,4-tiyadiazol-2-amin (BT-2) bileşiğinde yer alan siklohekzil protonları 

1.28-2.09 ppm aralığında gözlenmiştir. Bileşiklere ait aromatik protonlar ise 6.92-7.37 ppm aralığında 

gözlenmiştir. 

BT1 ve BT2 bileşiklerinin HT-29 hücre hattındaki IC50 değerleri, MTT tahlili ile analiz edildi. Elde edilen 

değerler ile bileşiklerin standart sapmaları hesaplanmış ve Tablo 1’de gösterilmiştir. Bileşiklerin IC50 değerleri 

incelendiğinde 34,13 ± 2,48 µM değeri ile BT-2 bileşiğinin referans ilaç ile kıyaslanabilir düzeyde olduğu tespit 

edilmiştir. BT-2 bileşiğinin sağlıklı hücre hattı üzerindeki sitotoksik etkisinin florourasilden daha düşük olduğu 

görülmektedir. Bileşiklerin yapısında yer alan tiyadiazol halkasının 5. konumunda amine bağlı siklohekzil 

grubunun olması aktiviteyi önemli derecede arttırmıştır. 

Tablo 1. BT-1, BT-2 bileşiklerinin ve fluorourasilin HT-29 ve L929’a karşı IC50 değerleri (uM) 

 IC50 (µM) 

Bileşik Ht-29 L929 

BT1 46,51 ± 1,09 >100 

BT2 34,13 ± 2,48 88,19 ± 1,08 

Fluorourasil 12,84 ± 3,66 73,45 ± 2,69 

1.0 mmol Trolox Eşdeğer./L'den büyük veya buna eşit toplam antioksidan kapasite değerleri yüksek 

olarak kabul edilmektedir. Yapılan çalışma sonucu BT1 ve BT2 yapılarının antioksidan düzeylerinin yeterli 

düzeyde olmadığı belirlenmiştir. Bununla birlikte, antikanser özellikler göstermesi beklenen bir yapının oksidatif 

özelliklere sahip olması beklenmektedir. 20 µmol H2O2 Eşdeğer./L ve üzeri aktiviteye sahip yapıların oksidatif 

etkileri güçlü kabul edilmektedir. Şekil 4'degösterildiği gibi BT1 ve BT2 oksidan özellik göstermekte olup bununla 

birlikte bu özelliklere rağmen istenen antikanser özelliklerini HT-29 hücre hattında gösterememiştir. Elde edilen 

veriler ışığında BT1 ve BT2 yapılarının farklı kanser hücre hatlarında istenilen antikanser özelliği gösterme 

potansiyeli olduğu sonucuna varılmıştır.  

Tablo 2. Bileşiklerin toplam antioksidan durumu (TAS) ve toplam oksidatif durum (TOS) değerleri (mmol Trolox eşdeğer./L) 

 
TAS  

(mmol Trolox eşdeğer./L) 

TOS  

(µmol H2O2 eşdeğer./L) 

BT1 0,013 ± 0,004 16,91 ± 0,59 

BT2 0,024 ± 0,009 18,99 ± 0,10 

Pozitif Kontrol 1,000 ± 0,015 20,00 ± 0,01 

 

Şekil 3. Bileşiklerin toplam antioksidan durumu (TAS) ve toplam oksidatif durum (TOS) değerleri
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IV. SONUÇLAR 

Bu çalışmada, 5-(2-(2,6-dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-il)-N-etil-1,3,4-tiyadiazol-2-amin 

(BT-1) ve 5-(2-(2,6-dimetoksifenil)-1H-benz[d]imidazol-5(6)-il)-N-siklohekzil-1,3,4-tiyadiazol-2-amin (BT-2) 

bileşikleri sentezlenmiş ve yapıları aydınlatılmıştır. Bileşiklerin antikanser etkinlikleri HT-29 hücre hattı üzerinde 

incelenmiştir. MTT deneyine göre, BT-1 ve BT-2 maddelerinin sırasıyla IC50 değerleri 46,51 ± 1,09 µM ve 34,13 

± 2,48 µM’dir. Referans ilaç fluorourasilin IC50 değeri ise 12,84 ± 3,66 µM’dir. Bileşiklerden BT-2’nin referans 

ilaca yakın antikanser özellik gösterdiği tespit edilmiştir. Ayrıca, bileşiklerin antioksidan özellikleri belirlenmiştir. 

Bileşiklerin TOS değerlerinin kontrol ilaca yakın değerde oldukları belirlenmiştir. Bu çalışmanın devamı olarak 

nitelendirilebilecek ileriki çalışmalarda yapı-etki ilişkilerinde bahsedilen bulgulardan faydalanarak benzer 

kimyasal yapılara sahip daha etkili olabileceği düşünülen yeni bileşiklerin sentezleri planlanmaktadır. 
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